РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГИГАНТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГИГАНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Сальский район»

Принято
Собранием  депутатов Гигантовского
 сельского поселения 		                                                    20 августа 2025 года

	 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области № 57 от 23.06.2022 года «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Гигантовского сельского поселения», Уставом муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», на основании письма Управления имущественных отношений Администрации Сальского района Ростовской области № 95.8/3017 от 15.08.2025 года, Собрание депутатов Гигантовское сельского поселения,

решает:

1.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Сальский район», согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области заключить договор безвозмездной передачи муниципального недвижимого имущества, указанного в приложение 1, в муниципальную  собственность муниципального образования «Сальский район».
3. Разместить, настоящее решение на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения www.gigantovskoe.ru.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию Гигантовского сельского поселения  и постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Гигантовского сельского поселения                    А.М. Чемерисова

20.08.2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 194

                                                                   Приложение 1
к решению Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Сальский район»

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Сальский район»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Земельный участок
	Ростовская область, Сальский район, 750 м. к востоку от п. Глубокая Балка
	кадастровый номер 61:34:0600005:3001, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - для размещения объектов коммунального хозяйства (очистные сооружения канализации), площадь 14400 кв.м

	2
	Земельный участок
	Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Социалистическая 2-а
	кадастровый номер 61:34:0010106:51, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для размещения объектов коммунального хозяйства (очистные сооружения канализации), площадь 32000 кв.м